Ofício nº 685 (SF)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado Chefe da
Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência a Mensagem do Excelentíssimo Senhor
Presidente do Senado Federal submetendo à sanção presidencial autógrafo do Projeto de
Lei nº 2.692, de 2025, que “Altera a Lei nº 11.482, de 31 de maio de 2007, a fim de
modificar os valores da tabela progressiva mensal do Imposto sobre a Renda da Pessoa
Física (IRPF); e revoga a Medida Provisória nº 1.294, de 11 de abril de 2025”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

phfm/pl25-2692

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 07/08/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7303912820